
oBECNÍ PoLICIE

ZDIBY

Datum: 3.ledna 2011
č 1.: l +ot lo.oP-Zdiby-WA
Přílohy: vyÚčtování rok 2010
Vyřizuje: velitel oP Luděk Wacht|
Tel.:774 986 014

obec Větrušice
Starostka Soňa Zádová
Vltavská 14
250 67 Větrušice

Věc: zpráva o činnosti obecní policie Zdiby naúzemí obce Yětrušice -
rok 2010

Na základě Veřejnoprávní smlouvy (dále VS) čj.: I]282412009/KUSIíOVV/CHA'
uzavřené mezi obcí ZďIby a obcí Větrušice podle zákona ě. 553lL991 Sb., o obecní policii, ve
zněnipozdějších předpisů a to č1. 2, odst' 7, Vám předk|ádámzprávu o činnosti obecní
policie Zd|by na uzemí obce Větrušice. Přílohou zprávy je finanční vyúčtováviíní činnosti
stráŽníků nauzemí obce Větrušice na rok 201 1.

Strážníci obecní policie Zd1by provádějí nepravidelnou kontrolu veřejného pořádku
na :územi obce Větrušice a to v celkové délce 4 hodiny měsíčně. V průběhu roku byla
několikrát provedena kontrola i po řece Vltavě na novém policejním člunu obecní policie
Zdlby. V poslední době se k nám stěhují napříč obcemi bezdomovci z Prahy a přebývají pod
mosty, skalními výklenky a v opuštěných silech JZD. y průběhu voleb strážníci obecní
policie Zdiby několikrát kontrolovali volební místnost v obci Větrušice. Velice kladně
hodnotíme spolupráci s Vámi a obecním úřadem Větrušice.

obecní policie Zďiby bude muset v roce 2011 hospodařit s nižším rozpočtem o
632 000' . Kč. Rozpočet oP Zďíby byl stanoven v roce 20|0 na částku 2 582 000, - Kč a na
rok 201l byl zastupitelstvem obce Zdiby schválen v částce 1 950 000, - Kč. Přesto věříme,
že zajistíme veřejný pořádek ve Vaší obci.

Zaiímavé události řešené oP Zdibv na území obce Větrušice :

Dne 15.10.2010 od 13.45 hod. zajišťovali stráŽníci obecní policie Zdiby veřejný
pořádek při komunálních volbách ve Zdibech, Klecanech, Větrušicích, Husinci a to na
zák|aděuzavřené koordinační dohody s Policií ČR.

Dne 18.8.2010 v 15,52 hod. přijížděl velitel obecní policie Zdlby na pravidelnou
poradu se starostkou obce Větrušice. obecní úřad Větrušice byl uzavŤený a proto se velitel
vydal do místa bydliště starostky. Zde spatřil padlý strom a zraněnou starostku na luce.
Velitel poskytl první pomoc a povolal hasiče'

obecní po|icie Zdiby, Na Lada 144,Zdiby,250 66, te|./fax.: 284 682 669, te|.: 714 986 0|4, 774 98ó 013, 714 986 022,

obecní po|icie Zdiby je s|ožkou ,"..ů-fi'x'];i'ťlR[llijfálli'.yv:,?'ill;l?'-ffíx'.'J"í000 sb., o IZS a to dte dohody mezi
obcíldiby' obecní po|icií a Hasičským záchranným sborem Středočeského kraje, č.j.: HSKL4059tKL-2007

Uzemní působnost: obec Zdiby, Město K|ecany, Obec Husinec - Řež, část řeky V|tavy a dá|nice D8.



Dne 13.8.2010 v 18.45 hod. dokončil svépomocí velitel obecní policie Zdiby a velitel
jednotky Dobrovolných hasičů obce Zdiby stavbu hlídkového a záchtarlného člunu v barvách
obecní policie Zdiby' Člun bude vyuŽiván k nepravidelné hlídkové službě na řece Vltavě v
úseku 11 km' kde dochází k častému vloupání do rekreačních objektů. Clun bude možno
využít dle ziákona o Integrovaném zácbranném systému Hasičským zácbtawtým sborem
Středoěeského kraje a v souladu s novelizovaným zékonem o obecní policii v době vyhlášení
''krizového stavu'' a dohodě starostů kdekoliv nat:aemí České republiky, kde je vyhlášen stav
nebezpeči, nouzový stav, nebo stav ohrožení státu. Tímto může obec Zdiby přispět k
zácbranně Životu a majetku v době povodní.

Dne 27 '6.2010 v 16.10 hod. vykonáva| strážník Bc. Dušan Soukup hlídkovou službu
na cyklostezce od Trojského útulku až do obce Větrušice. StráŽník byl požádán projížďějicí
posádkou Záchranné služby Středočeského kraje o pomoc při hledání ztaněné ženy po páďu z
kola u nějakého potoka na cyklostezce. Dle místní znalosti strážnika by|a zraněná Žena
na|ezena až při ústí Větrušického potoka. Strážník ve spolupráci s ostrahou zajistil prujezd
zácItanáÍůpřes areál Ústavu jaderného výzkumu Řež a pomohl véňně zraněnou mladou ženu
transportovat z nepřístupného terénu do sanitky. Kolo bylo strážníkem zajištěno a uschováno
na vrátnici UJV.

Dne 29.5.2010 od 15.00 hod. se v obci Větrušice konal dětský den pod vedením paní
starostky Soňy Zádové. Strážníci oP Zďíby předvedli dětem policejní motocykly' hasiči z
Husince uhasili požar a nastříkali pro děti pěnu.

Dne 30.4.2010 od 18.00 hod. zajišťovali stráŽníci obecní policie Zďiby veřejný
pořádek na ''Čarodějnicích'' ve Zdíbech a zaptýčili dobrovolným hasičům z Neratovic
džberovou stříkačku k vykonáni poŽárního dohledu při odpalování ohňostroje. V nočních
hodinách byla provedena kontrola veřejného pořádku i v dalších lokalitách Zdib,v Klecanech,
Husinci a Větrušicích. Kontrola veřejného pořádku probíhala ve Zdibech až do rannich hodin.

Luděk Wachtl
velitel Obecnj policie Zdiby

i,4:éue7
l . lLlďcrl l noliBí* laBBY

Ni;r l-ada -1;1'{ rr\
Žs0 66 eDlBY \i.í

obecní po|icieZdiby' Na Lada|44,Zdiby,250 66, te|./fax.:284682 669, te|.: 77498601.4, 774 986 0l3' 714986022,
e-mail: info@policiezdiby.cz, www.policiezdiby.cz

obecní po|icie Zdiby je složkou integrovaného záchranného systému d|e zákona ('' 23912000 Sb.' o IZS a to d|e dohody mezi
obcíZdiby'obecnípo|iciía HasičskýmzáchrannýmsboremStředočeskéhokraje,čj.:HSKL4059tKL-2001

Územní působnost: obec Zdiby, Město KIecany, obec Husinec - Řež, část řeky Vltavy a dá|nice D8.



Roční rozoočet obecní oo|icie Zdibv (oP) 2011 1 950 000 Kč
Průměrné měsíční nák|adv oP Zdiby 162 500 Kč

Gelkem k fakturaci 40 000 Kč

Datum Vvžádaná ěinnost oP na území obce. města úhrada hod.

1 .1 .11 pauŠá|ní částka d|e Č|.3, odst.1, veřejnoprávní sm|ouvy 40 000 Kč

Zpracoval:

faktura bude nás|edně vystavena obcí Zdiby

Luděk WachtI
velitel obecní poIicie Zdiby

íuecní pcrYlcie zDlBY
Na l_ada 144 íi)
250 66 ZDIBY 

\/


		2011-01-04T12:36:28+0100
	Zdiby
	Jsem autorem tohoto dokumentu




